APROVADO
-- discussão

PRESID

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

Requerimento N2 0030/95

Em 28 de Março de 1995

SOLICITA AO PRESIDENTE DA CEDAE, DR. JOSÉ MAURÍCIO LIMA,
EXTENSÃO DE REDE DE AGUA E CONSTRUÇÃO DE CISTERNA PÚBLICA NO
BAIRRO JACARÉ.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIR0àDouta Mesa, cumpridas as
formalidades regimentais, ouvido o Soberano Plenário, envio de
expediente ao Presidente da CEDAE, Dr. José Mauricio Lima,
solicitando a extensão de Rede D'água e construção de uma
cisterna pública no Bairro Jacaré.

SALA DAS

M rç de 1995.

Luiz r 	o • tias
er ador - Autor

JUSTIFICATIVA

Água (líquido precioso em nossa Região) que hoje é
privilégio de apenas alguns bairros.

No Bairro Jacaré apenas poucas casas são abastecidas com
o precioso liquido, e a maioria das casas hoje encontram-se com
suas cisternas secas e torneiras vazias, muitos utilizam-se de
poços artesianos, que muitas vezes encontram-se contaminados.

Água, esgoto e energia são fundamentais para que o ser
humano viva com dignidade.

SALA DA 	 1995.

1o •tias
V 	dor - Autor

Ref. a 28/03/95 nIf